MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (0**46) 3520-2121 / - Fax: (0**46) 3523-1847 - CEP: 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 - e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br – webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 359/2014 de 28 de julho de 2014, com base na Lei
Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2015 – Processo nº 471/2015
OBJETO: Aquisição de equipamentos, eletrônicos, eletrodomésticos, material de informática,
utensílios, material de expediente e material esportivo para manutenção do Tributo a Cidadania
do Município de Francisco Beltrão,

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520
de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei complementar nº
147/2014; Decreto n.º 5.450, de 31 de maio de 2005 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM

1. ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA – ME – CNPJ 14.228.157/0001-83. Itens: 010 R$
355,00; 057 R$ 1.669,00; 062 R$ 1.600,00. Totalizando R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

2. BEILINK & SOUZA LTDA – ME. CNPJ 08.831.603/0001-47 Itens: 016 R$ 98,00; 017 R$ 82,00; 018 R$:
11,00; 021 R$ 1,69; 044 R$ 1.044,00; 051 R$ 10,00; 059 R$ 3,41; 064 R$ 124,00; 066 R$ 49,00; 074 R$
0,80; Totalizando R$ 7.630,20 (sete mil seiscentos e trinta reais e vinte centavos.

3. BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELLI – ME – CNPJ 22.172.252/0001-30. Itens: 058
R$: 331,00. Totalizando R$: 1.324,00. (hum mil trezentos e vinte quatro reais).

4. C J CENTOFANTE E CIA LTDA – CNPJ 07.559.294/001-35 Itens: 023 R$ 599,99; 041 R$ 4,00; 050 R$
53,00; 079 R$ 1.686,00; Totalizando R$ 12.147,95. (doze mil cento e quarenta e sete reais e noventa e
cinco centavos).

5. DOUGLAS CESAR BENETTI & CIA LTDA – ME – CNPJ 05.401.626/0001-23. Itens:
025 R$ 386,70; 046 R$ 14,69; 087 R$ 366,70. Totalizando R$ 3.973,90 (treze mil novecentos e setenta e
três reais e noventa centavos).

6. EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA – ME – CNPJ . Item: 20.021.875/0001-87. Itens: 031 R$
218,99. 034 R$ 312,00; 043 R$ 236,99; 078 R$ 103,73. Totalizando R$ 1.910,63 (hum mil novecentos e
dez reais e sessenta e três centavos);

7. ÉGIDE COMÉRCIO DE VESTUÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS – CNPJ 02.309.765/0001-33. Item: 083
R$ 864,19. Totalizando R$ 864,19 (oitocentos e sessenta e quatro reais e dezenove centavos).

8. FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA – ME – CNPJ 05.669.358/0001-25. Itens: 060 R$
1.314,00; 068 R$ 1.498,00. Totalizando R$ 5.440,00 (cinco mil quatrocentos e quarenta reias).

9. FENIX INDUSTRIA DE MOVEIS DE AÇO LTDA – EPP – CNPJ 02.917.551-06. Itens: 005 R$ 388,00;
006 R$ 425,00; 072 R$ 510,00. Totalizando R$ 12.033,00 (doze mil e trinta e três reais.

10. GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS – EIRELLI – EPP – CNPJ 18.255.981/0001-83. Item: 012 R$
544,99. Totalizando R$ 544,99 (quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos).

11. GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA – CNPJ 15.350.497/0001-45. Itens: 015 R$
84,45; 047 R$ 96,00. Totalizando R$ 2.119,20 (dois mil cento e dezenove reais e vinte centavos).

12. INNOVATE PAPELARIA LTDA – ME – CNPJ 17.442.387/0001-39. Itens: 003 R$ 1,14; 027 R$ 9,99;
053 R$ 12,91; 054 R$ 3,59; 056 R$ 94,79; 081 R$ 3,99. Totalizando R$ 3.897,10 (três mil oitocentos e
noventa e sete reais e dez centavos).

13. KALBRINK – MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS – CNPJ 05.760.614/0001-95. Itens: 008
R$ 459,00; 009 R$ 6,50; 024 R$ 1.415,00; 028 R$ 913,00; 029 R$ 158,00; 035 R$ 899,00; 055 R$ 429,00;
070 R$ 141,00; 071 R$ 1.524,05; 075 R$ 88,00; 086 R$ 160,00. Totalizando R$ 15.403,05 (quinze mil
quatrocentos e três reais e cinco centavos).

14. K.S ARTIGOS ESPORTIVOS – EIRELLI – ME – CNPJ 19.444.651/0001-07. Item: 032 R$ 333,04.
Totalizando R$ 333,04 (trezentos e trinta e três reais e quatro centavos).

15. MONICA REGINA DE MELLO FARIA – ME CNPJ 17.353.208/0001-97. Item: 049 R$ 885,00.
Totalizando R$ 885,00 (oitocentos e oitenta e cinco reais).

16. OM 3 REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS EIRELI – ME – CNPJ: 22.192.121/0001-15. Itens: 065 R$
17,99; 069 R$ 309,99. Totalizando R$ 399,94 (trezentos e noventa e nove reais e noventa e quatro

 MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (0**46) 3520-2121 / - Fax: (0**46) 3523-1847 - CEP: 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 - e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br – webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

centavos).

17.  PARALELAS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS – CNPJ: 07.555.459/0001-09. 013 R$
485,00; 022 R$ 615,00; 039 R$ 356,66; 040 R$ 375,55; 042 R$ 86,00. Totalizando R$ 4.343,21 (quatro mil
trezentos e quarenta e três reais e vinte um centavos).

18. PIZANI & PIZANI CURSOS E TREINAMENTOS LTDA – ME – CNPJ 19.611.064/0001-57. Itens: 014
R$ 105,50; 030 R$ 2,99; 045 R$ 72,59; 048 R$ 13,90. Totalizando R$ 4.425,70 (quatro mil quatrocentos e
vinte e cinco reais e setenta centavos).

19. PROCOMP SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA – CNPJ 11.767.283/0001-18. Itens: 001 R$ 173,00;
002 R$ 101,00; 007 R$ 339; 020 R$ 6,98; 073 R$ 505,00; 076 R$ 59,50. Totalizando R$ 7.811,40 (sete mil
oitocentos e onze reais e quarenta centavos).

20. R D COMERCIO DE MOVEIS LTDA – EPP CNPJ 06.336.209/0001-07. Item: 033 R$ 147,00.
Totalizando R$ 1.176,00 (hum mil cento e setenta e seis reais).

21. ROSA GARCIA & CIA LTDA ME – CNPJ 11.969.918/0001-60. Itens: 004 R$ 12,99; 011 R$ 2.372,99;
036 R$ 758,74; 052 R$ 107,99. 063 R$ 287,99; 067 R$ 11,99. 080 R$ 256,24. 085 R$ 148,10. Totalizando
R$ 14.491,58 (quatorze mil quatrocentos e noventa e um reais e  cinqüenta e oito centavos).

22. SERGIO DO CARMO DE FARIAS – ME – CNPJ 09.424.301/0001-17. Item: 019 R$ 3.627,00.
Totalizando R$ 3.627,00 (três mil seiscentos e vinte sete reais).

23. T V NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES – ME – CNPJ. Itens: 037 R$ 9,42; 061 R$
2.492,58. Totalizando R$ 2.567,94 (quinhentos e  cinqüenta e sete reais e noventa e quatro centavos).

LOTES DESERTOS: 026; 038; 077; 082 e 084.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 120.849,02(cento e vinte mil oitocentos e quarenta e nove reais e dois
centavos).

Francisco Beltrão, 17 de julho de 2015

Nádia Dall Agnol
Pregoeira